

Câmara Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga - SP

PAUTA DA REUNIÃO

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Projetos de Lei pendentes de parecer:

- **Projeto de Lei n.º 52/2024:** Projeto de Lei de Abertura de Crédito Adicional Especial para dispêndio com a qualificação de profissionais da Educação do Município.
- **Projeto de Lei n.º 53/2024:** Projeto de Lei de Abertura de Crédito Adicional Especial para dispêndio com incentivos a prática da leitura nas escolas do Município.
- **Projeto de Lei n.º 54/2024:** Projeto de Lei de Abertura de Crédito Adicional Especial para atender a Demanda 070723 processo SES-PRC-2024/00487 Resolução SS nº 113 de 16 de maio de 2024, por indicação do Parlamentar Rui Alves.
- Emenda n.º 01 ao Projeto de Lei n.º 56/2024: Altera a redação do Artigo 2.º do Projeto de Lei n.º 56/2024;
- Emenda n.º 01 ao Projeto de Resolução n.º 01/2024: Altera e dá nova redação aos artigos 1º, 2º e 3º do Projeto de Resolução nº 01/2024 que fixa o subsídio dos Vereadores.
- Projeto de Lei n.º 58/2024: Dispõe sobre o reajuste do Auxílio Saúde concedido aos Servidores Públicos do Poder Legislativo do Município de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo.
- Projeto de Lei n.º 59/2024: Autoriza o Município da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga-SP a outorgar a permissão de uso do imóvel público à Fanfarra Monsenhor Ignácio Gióia – FAMIG.

São Luiz do Paraitinga, 19 de junho de 2024.

Dirceu Deniz Marcolino Presidente da Comissão